ПРОТОКОЛ № 4
заседания комиссии по противодействию экстремизму в муниципальном образовании Хабарский район Алтайского края
5 сентября  2019 г.                                                                                    с. Хабары

Председательствовал Кислов А.А.- председатель комиссии по противодействию экстремизму в  муниципальном образовании Хабарский район Алтайского края,  глава Хабарского района.
Присутствовали: всего 15 человек (Смирнов В.Н., Слюсарь Д.Ю.,  Бокань Е.М., Стеблецов В.В., Калюжный Д.С.,  Третьяков П.В., Лавров А.Н.,   Куприенко М.Н.,  Егоркин С.А.,     Поляруш Г.Н.,  Казбанова С.В., Бредний В.В.,  Малых Н.Е., Кулинич В.И. )
1. О реализации профильной программы муниципального образования.

О    подготовке   публикаций    антиэкстремистской        тематики,      публикаций,      направленных      на укрепление    мира  и   межнационального   согласия, размещении их в СМИ.
СЛУШАЛИ :   Кислова А.А.
2.  Об организации      работы     по    профилактике  распространения          экстремизма,       ксенофобии,                                                           комиссии межнациональной           и      межконфессиональной

конфликтности   в  процессе     взаимодействия с  религиозными      объединениями
СЛУШАЛИ : Казбанова С.В., Поляруш Г.Н.
 Заседание открыл и вёл   председатель  комиссии по противодействию экстремизму в  муниципальном образовании Хабарский район Алтайского края, глава Хабарского района Кислов А.А.

    1.  Заслушав и обсудив доклад и выступления участников заседания, комиссии по противодействию экстремизму в  муниципальном образовании Хабарский район Алтайского края глава Хабарского район решила:

1.1.  Принять к сведению доклады и выступления Кислова А.А., о реализации профильной программы муниципального образования.

О    подготовке   публикаций    антиэкстремистской        тематики,      публикаций,      направленных      на укрепление    мира  и   межнационального   согласия, размещении их в СМИ.
1.2. Секретарю антитеррористической комиссии (Бокань Е.М.) активизировать работу по размещению в СМИ публикаций направленных на  укрепление    мира  и   межнационального   согласия.

2. По второму вопросу заслушав и обсудив доклад Казбановой С.В., Поляруш Г.Н. и выступления участников заседания решили:

2.1. Принять к сведению доклады и выступления Казбановой С.В., Поляруш Г.Н. об организации      работы     по    профилактике  распространения          экстремизма,       ксенофобии,  комиссии межнациональной           и      межконфессиональной конфликтности   в  процессе     взаимодействия с  религиозными      объединениями
Председатель комиссии по противодействию

экстремизму в  муниципальном образовании

Хабарский район Алтайского края

глава  Хабарского  района                                                           А.А. Кислов
Секретарь комиссии                                                                      Е.М. Бокань